1

ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

TỈNH HÀ GIANG

BAN THƯỜNG TRỰC

Số: 919/MTTQ-BTT
V/v hỗ trợ lương thực, thực phẩm

cho Thành phố Hồ Chí Minh

và tỉnh Bình Dương

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Hà Giang, ngày 23  tháng 8 năm 2021

Kính gửi: - Ủy ban MTTQ Việt Nam Thành phố Hồ Chí Minh.

    - Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Bình Dương.

 Thực hiện công văn số 3371/UBND-VHXH, ngày 20/8/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Hà Giang, về triển khai hỗ trợ lương thực, thực phẩm cho nhân

dân Thành phố Hồ Chí Minh và tỉnh Bình Dương trong phòng, chống dịch.

 Hiện nay tình hình dịch bệnh covid-19 trên địa bàn Thành phố Hồ Chí

Minh và Bình Dương diễn biến phức tạp, khó lường và đã thực hiện giãn cách

xã hội cao hơn Chỉ thị số 16/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ. Nhân dân các

dân tộc tỉnh Hà Giang xin được xin được sẻ chia những khó khăn của Nhân dân

các dân tộc Thành phố Hồ Chí Minh và tỉnh Bình Dương. Tỉnh Hà Giang xin

được gửi tặng:

+ Nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh: 13.000 cái bánh chưng; 2.000kg

giò, chả (0,3kg/01 gói = 6.666 gói); 1.500kg lạc nhân (0,5kg/01 gói = 3.000

gói);

+ Nhân dân tỉnh Bình Dương: 10.000 cái bánh chưng, 1.500kg giò, chả

(0,3kg/01 gói = 5.000 gói);  1.500kg lạc (0,5kg/01 gói = 3.000 gói);

( tất cả đều được hút chân không, đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm).

 - Thời gian: Xuất phát từ Hà Giang đi 14h30, ngày 24/8/2021, đến sân

bay Nội Bài khoảng 19h, ( Hàng sẽ được bảo quản tại kho lạnh), và dự kiến đến

sân bay Tân Sơn Nhất, TP Hồ Chí Minh: Khoảng từ 06h - 07h, ngày 25/8/2021.

 Để đảm bảo thời gian và vận chuyển hàng hóa, nhu yếu phẩm thuận tiện.

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Hà Giang kính mong Ban

Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam Thành phố Hồ Chí Minh, và MTTQ Việt

Nam tỉnh Bình Dương, phối hợp tạo mọi điều kiện về xe vận chuyển hàng hóa

từ sân bay Tân Sơn Nhất về địa bàn tập kết và sớm bố trí, phân phát lương thực,

thực phẩm cho Nhân dân, người lao động tại địa phương.

 * Đầu mối liên hệ tỉnh Hà Giang:

 - Đồng chí Nguyễn Văn Sử, Chuyên viên ban Tuyên giáo- Phong trào Ủy

ban MTTQ tỉnh Hà Giang. Điện thoại: 0916.761.688.

* Đầu mối liên hệ Thành phố Hồ Chí Minh: Đ/c Mai Tuấn- Phụ trách quản

trị Văn phòng Ủy ban MTTQ Thành phố. Điện thoại: 0909.588 494.

* Đầu mối liên hệ tỉnh Bình Dương: Đồng chí Lê Thị Hoa, Trưởng Ban

Phong trào UBMTTQ tỉnh. Điện thoại: 0913 158.275.

2

 Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Hà Giang đề nghị Ban

Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam Thành phố Hồ Chí Minh, và Ban Thường

trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Bình Dương cùng phối hợp và triển khai thực

hiện đạt kết quả tốt.

 Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- Thường trực UBND tỉnh;

- BTT UBMTTQ tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Sở Y tế tỉnh Hà Giang;

- VNPT IOffice;

- Lưu: VT, TG-PT.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH

Triệu Quốc Lương

		2021-08-23T14:53:09+0700
	Việt Nam
	Triệu Quốc Lương<Tqluong@tuhagiang> đã ký lên văn bản này!